
Republika e Kosovos
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtines
PriStina -Municipality of Prishtina

N€ baze tC dispozitave tC nenit 12 pamgafi 12.2 shkronia d, te Ligjit nr. 03/L - Ot0, p€r
vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s se Kosov€s" , ru,28/15, qe$hor mlg),
nenit 11, paragraf€t 1,,2 dhe 4 G Ligjit nr. M/L744, pet dhenien nA shfrytezim dhe
kembimin e pronEs se paluajtshme te komunes ("Gazed zyrtarc e Repubtkes se
Kosoves", nr. 35/77, dhjeat 2072), nenit 33.2, shkronja a, dhe nenit 34.1, shkronja d, t€
Statutit G Komunes s€ Prishtines,0l. ni. 110-391, t€ dt. 25.02.2010, Kuvendi i Kom@es
sd Pdshtines, ne mbledhjen e mbajtur me 31.10.2018, merr ket€

V E N D I M

MIRATOHET Vendimi per kembimin e prones se paluajtshme te Komunes me pronen e
paluajtshme ne prondsite Nezir (Zeqir) Xhemshiti.

II. Kembimi sipas pikes I € ketij vendimi nenkupton kembimin e

L Prones se paluajtshme ne pronesi, PSH, "nug€", Kuvendi Komunal Prishtine, parcela
kadastrale nr, 2852-6, evidentuar ne certifikaten e prones P-71914059 -02852-6, ZK
Prishtine, me

2. Pronen e paluajtshme ne pronesi te Nezir (Zeqir) Xhemshitit, pjesen e parceles nr. 2851-6,
te evidentuar ne certifikatdn e prones P-71914059-02851-6, ZK Prishtin€.

Para shpalljes publike te vendimit do te behet vler€simi i kualifikuar i vleres se hegut te prones se
paluajtshme te Komunes dhe vleresimi i prones private.

Kdmbimi i parceles, tok€s me pronarin e cekur ne piken II, eshte bere pasi qe nuk ekzistojne parcela
tg tjera komunale t€ pershtatshme per realizimin e Planit negullues ne Prishtine, miratuar me
Vendimin e Kuvendit te Komunes se Prishtines,0l, nr.35-18196, dt.03.08.2005, propozimplani
rregullues te hollesishem per la&jen "Kalabria'' ne Prishtine, miratuar sipas Vendimit 01, nr.031-
247779, dt,04.10.2016, te Kuvendit te Komunes se prishtines mbi marjen e vendimit per qasjen e
plottisimit dhe ndryshimit te Planir negullues € lagjes "Kalabria".

Menyra dhe kushtet e shfrltezimit te kesaj pjese te parcel€s do te negullohen me kontrate, e cila
lidhet dhe nenshkruhet ne mes te Kryetarit te Komunes dhe perfaq€suesit te parcelgs se kembyer.

Pronat e paluajtshme komurale q€ do te k€mbehen, te p€rshkruar n€ piken II te kdtii
vendimi, dulet te evidentohen nd librat kadashal te Komunds.
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\/II. P€r zbatimin e k€tiivendimi kujdesen: Kryetar:i i Kommes, Dreitoria e PronEs dhe Drejtoria
e Kadastrit e Komunes s€ Prishtines.

\4II. Pjese perberese e ketij propozimi eshtE edhe skioa gjeodezike.

rx. Ky vendim h)'n nd fuqi 15 ditc pas regjis{rimit ne zyren e Protokollit te Ministrise se
Administrimit te PUshtetit Lokal dhe publikimit ne giuh€ zyrtare ne ueb-faqen e
Komunes.

KIJVENDI I KOMI'NEF SE PRISHTINf;S
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